
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

казачья Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова 

 

 

П Р И К А З 

 

25.03.2025г.           №33 

Об организации тестирования 

на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», Приказом МО и ПО РО от 25.03.2025 №317 "Об организации проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения ОП НОО, ООО, СОО, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году на территории Ростовской 

области", с целью выявления и удовлетворения образовательных потребностей и 

интересов обучающихся, слабо владеющих или не владеющих русским языком, 

определения у обучающихся уровня владения русским языком как средством 

коммуникации, наличия/отсутствия фоновых знаний, определения образовательного 

маршрута обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о пункте прохождения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на 

базе МБОУ казачьей СШ № 22. 

2. Создать специализированную комиссию по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в составе: 

председатель комиссии: 

Легостаева Ю.С. –  заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

члены комиссии: 

Толстова В.В. – учитель русского языка и литературы; 

Бакунова Л.Л. – руководитель ШМО учителей начальных классов. 

2. Проведение тестирования организовать в сроки, утвержденные приказом МО и ПО РО 

от 25.03.2025 №317 "Об организации проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения ОП НОО, ООО, СОО, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в 2025 году на территории Ростовской области" 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МБОУ казачьей СШ № 22    М.В.Лебедева 

 


